
 

 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

----------- 

Originale Deliberazione Consiglio Comunale 
 

Numero  1   Del  23-06-2016 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 

L’anno  duemilasedici il giorno   ventitre del mese di giugno alle ore  18:00 con seguito in 

Sannicandro di Bari, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo espletamento delle 

formalità prescritte dalle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Consiglieri come 

appresso indicati: 

   GIANNONE Giuseppe P STEA Girolamo P 

TERZO Gianfranco P ZUCCARO Giacomo P 

SIMONE VERNI Rosa P TURCHIANO Giovanni P 

LIMITONE Maria P MORILLO Gladys P 

NOVIELLI Francesco P NOVIELLI Antonio P 

LOPRAINO Nicoletta P LAMACCHIA Pasquale P 

ZONNO Francesco Saverio P   

Presiede TERZO Gianfranco -  Presidente del Consiglio 

Assiste il Segretario Comunale DOTT. NUNZIANTE VITTORIO FRANCESCO ERCOLE 
 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  

N. 1 del 08-06-2016: 

 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA 

Favorevole ,   14-06-016 

Dott.ssa Campanella Maria Anna 

 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA 

Favorevole ,   14-06-016 

NUNZIANTE VITTORIO FRANCESCO ERCOLE 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 23-06-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 

In esecuzione dell’art.11 bis, comma 4, dello Statuto Comunale, assume la presidenza il consigliere 

Gianfranco Terzo,  nella sua qualità di consigliere anziano  risultato eletto nelle consultazioni 

elettorali del 5 giugno 2016  il quale, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale,  

richiesto per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la prima seduta del nuovo Consiglio 

Comunale. 

Il Presidente Terzo da lettura della proposta di deliberazione di cui al primo punto dell’ordine del 

giorno avente ad oggetto “Convalida degli eletti”. 

Chiede la parola il cons. Lamacchia, il quale manifesta l’intenzione di dar vita a forma di 

opposizione costruttiva, propositiva e, al contempo, rigorosa nella parte in cui sarà attentamente 

verificato e controllato il lavoro amministrativo posto in essere dell’attuale maggioranza 

assembleare 

Il Presidente Terzo, riscontrata l’assenza di ulteriori interventi, dichiara chiusa la discussione così 

come sopra succintamente riportata, altresì evidenziando come nella proposta, per mero errore 

materiale, manchi il nominativo del Consigliere Eletto Girolamo Stesa (Sannicandro Insieme). 

Refuso, questo, da correggere nella stesura del verbale di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 7 giugno 2016, dal quale risulta 

eletto Sindaco del Comune di Sannicandro di Bari l’arch.  Giuseppe Giannone  e, 

conseguentemente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 comma 9 del D. Lgs 267/2000, sono stati 

proclamati eletti alla carica di consigliere i seguenti candidati: 

 

Lista “  SANNICANDRO INSIEME ” - collegata al Sindaco: 

 

Sindaco-   Giannone Giuseppe, nato a Bari, il 05/02/1967; 

      Consigliere Comunale - Terzo Gianfranco, nato a Bari il 24/04/1975; 

      Consigliere Comunale – Simone Verni Rosa, nata a Sannicandro di Bari il 03/09/1956; 

Consigliere Comunale – Limitone Maria, nata a Manuel Diaz Rodriguez (Caracas- Venezuela) il    

22/06/1956; 

      Consigliere Comunale – Novielli Francesco, nato a Grumo Appula il 28/09/1980; 

      Consigliere Comunale – Lopraino Nicoletta, nata a Bari il 06/08/1966; 

      Consigliere Comunale – Zonno Francesco Saverio, nato a Sannicandro di Bari il 04/07/1962; 

      Consigliere Comunale – Zuccaro Giacomo, nato a Sannicandro di Bari il 09/12/1961; 

Consigliere Comunale – Stea Girolamo, nato ad Acquaviva delle Fonti il 03/12/1972; 

 

Lista “ SANNICANDRO DI TUTTI” : Consigliere Comunale – Turchiano Giovanni, nato a 

Sannicandro di Bari il 02/04/1963; 

Consigliere Comunale – Morillo Gladys Violeta, nata a Mene Mauroa Falcon (Venezuela) il 

27/07/1949; 

 

Lista “ MOVIMENTO PUGLIA”: Consigliere Comunale – Novielli Antonio, nato a Bari il 

11/07/1956; 

 

Lista “ MOVIENTO 5 STELLE”: Consigliere Comunale – Lamacchia Pasquale, nato a Bari il 

18/03/1983. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 23-06-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.62 del DPR 570/1960, il risultato delle elezioni è stato reso noto con 

affissione del manifesto all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici e ai consiglieri neo eletti è stato 

notificato con nota prot. 5738 del  9 Giugno 2016;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art.41, comma 1, del richiamato D. Lgs 267/2000 il Consiglio 

Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 

altro argomento, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso 

decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste; 

 

Esaminata la condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III del D. Lgs 267/2000, come da 

autodichiarazione depositata da ciascuno dei componenti dell’assise consiliare  e, verificata la 

insussistenza di motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso ex art.49 del TUEL, approvato con D. Lgs 267/2000, dal 

responsabile del servizio; 

 

Con votazione espressa per alzata di mano e avente il seguente esito: 

Unanimità Favorevole. 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di convalidare, a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi il 5 giugno 2016, l’elezione alla 

carica di: 

 Sindaco-   Giannone Giuseppe, nato a Bari, il 05/02/1967 

 Consigliere Comunale - Terzo Gianfranco, nato a Bari il 24/04/1975; 

 Consigliere Comunale – Simone Verni Rosa, nata a Sannicandro di Bari il 03/09/1956; 

 Consigliere Comunale – Limitone Maria, nata a Manuel Diaz Rodriguez (Caracas- 

Venezuela) il    22/06/1956; 

 Consigliere Comunale – Novielli Francesco, nato a Grumo Appula il 28/09/1980; 

 Consigliere Comunale – Lopraino Nicoletta, nata a Bari il 06/08/1966; 

 Consigliere Comunale – Zonno Francesco Saverio, nato a Sannicandro di Bari il 

04/07/1962; Consigliere Comunale – Zuccaro Giacomo, nato a Sannicandro di Bari il 

09/12/1961; 

 Consigliere Comunale – Stea Girolamo, nato ad Acquaviva delle Fonti il 03/12/1972; 

 

 Consigliere Comunale – Turchiano Giovanni, nato a Sannicandro di Bari il 02/04/1963; 

 Consigliere Comunale – Morillo Gladys Violeta, nata a Mene Mauroa Falcon 

(Venezuela) il 27/07/1949; 

 Consigliere Comunale – Novielli Antonio, nato a Bari il 11/07/1956; 

 Consigliere Comunale – Lamacchia Pasquale, nato a Bari il 18/03/1983. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 23-06-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE  

 RAG. TERZO Gianfranco  

 

     

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 DOTT. NUNZIANTE VITTORIO 

FRANCESCO ERCOLE 

 

 

 

N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il …………………. e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 DOTT. NUNZIANTE VITTORIO 

FRANCESCO ERCOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 DOTT. NUNZIANTE VITTORIO 

FRANCESCO ERCOLE 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 23-06-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 

 


